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نوجوانان فوتبالیست تایلندی که برای دو هفته 
در اعماق یک غار در محاصره آب اسیر بودند، 
حالا که نجات یافته اند از آن روزهای کابوس وار 
می گویند. آنها می گویند که سه روز نخست 
بسیار سخت گذشت. تایتان یکی از بچه هایی 
بود که در غار گرفتار شده بود. او می گوید وقتی 
وارد غار شدیم و دیدیم آب دارد بالا می آید، 
مجبور شدیم به قسمت های پایین تر غار برویم 
تا از آب در امان بمانیم. اما نمی دانستیم که هر 
چقدر پایین تر می رویم، آب بالای سرمان هم بالا 
می آید و نمی توانیم بازگردیم. ما آشنایی کاملی 

با دالان های غار نداشتیم. 
اکا مربی تیم برای یافتن راهی برای خروج 
بارها تن به آب زد، اما هیچ راهی وجود نداشت. 
از سوی دیگر آب هم هر ساعت بالاتر می آمد. 
بچه ها گرسنه بودند و نمی توانستند بخوابند. 
مربی تیم به هر کاری برای زنده نگه داشتن 
روحیه جنگندگی بچه ها دست زد. او تک تک 
بچه ها را بغل می کرد و به آنها دلداری می داد 
و از آنها می خواست قوی باشند. تایتان می گوید 
واقعا نمی دانم اگر مربی با ما نبود چه بلایی 
سرمان می آمد. واقعا نمی دانم که آیا بدون مربی 

نجات می یافتیم یا نه. در آن روزها او تنها امید 
زنده ماندن ما بود.« 

مشکل نجات این بچه ها این بود که آنها باید 
بیش از 3 کیلومتر را زیر آب شنا می کردند و 
بعضی از بچه ها شنا بلد نبودند. آنها باید یاد 
می گرفتند که چطور در لباس مخصوص 
غواصی زیر آب شنا و از ماسک اکسیژن استفاده 
کنند. شنا کردن در زیر آب های غارها یکی از 
خطرناک ترین کارهای دنیاست و غواصان ماهر 
بسیاری با سال ها سابقه و تجربه غواصی در غار 
در برخی ماموریت ها جانشان را به راحتی و با 
یک اشتباه کوچ از دست داده اند. اما درنهایت 
این غواصان انگلیسی بودند که به کمک این 
بچه ها شتافتند. روند نجات بسیار پرخطر بود 
و عملا پیش بینی همه اتفاقاتی که ممکن بود 
رخ دهد غیرممکن. گروه نجات مجبور بودند قدم 
در راهی پرخطر بگذارند، اما درنهایت عملیات 
نجات با موفقیت انجام شد. بچه ها درحال حاضر 
در بیمارستانی در تایلند و در وضع قرنطینه 
قرار دارند تا وضع سلامتی  شان به ثبات برسد. 
والدینشان هر روز تنها در ساعتی معین اجازه 

ملاقات با آنها را دارند. 

روایت شب های ترسناک غار از زبان نوجوانان تایلندی که
 این

و  
هفته نامه اشپیگل طرحی از ترامپ و مرکل 
روی جلدش منتشر کرده که ترامپ در حالی 
که دهانش را بیش از اندازه باز کرده در حال 
بلعیدن مرکل است. اشاره این هفته نامه به 
ادبیات بی ادبانه ترامپ، جنگ تجاری که 
علیه اروپا به راه انداخته و بی ادبی و گستاخی 
او است. اشپیگل معتقد است که اروپا در 

برابر ترامپ بیش از اندازه کوتاه آمده است. 

روی جلد ویژه نامه ورزشی روزنامه گاردین 
به بازی کرواسی در برابر فرانسه اختصاص 
یافته است. گاردین معتقد است که این بازی 
در واقع جنگ دو ستاره جوان دو تیم یعنی 
مودریچ کروات و ام باپه فرانسوی است. 
گاردین معتقد است هر کدام از این دو در این 
جنگ پیروز شوند تیم شان هم به طور طبیعی 

پیروز مسابقات خواهد بود. 

دیدار ترامپ با ملکه الیزابت و سان دیدن هر 
دو در مراسمی سنتی از سربازان انگلیسی که 
لباس سنتی به تن داشتند بسیار حاشیه داشت. 
ترامپ در این مراسم هنگام سان دیدن جلوتر از 
ملکه الیزابت حرکت می کرد و این نوعی شکستن 
پروتکل های سلطنتی در انگلیس است. در یک 
لحظه ترامپ طوری حرکت کرد که ملکه الیزابت 
گیج شده بود و نمی دانست در کدام طرف ترامپ 

بایستد. 

ک
وس

 کی

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا روز 
گذشته با ملکه انگلستان دیدار کرد و مرتکب چندین گاف 
توهین آمیز شد. او باعث شد تا عده ای گمان کنند که وی قصد 
توهین به انگلیس و ملکه این کشور را دارد که آن طور که شایسته 
یک ملکه است با او رفتار نکرد یا دست کم آن طور که شایسته 

یک خانم 92ساله است.
قدم زدن پرزیدنت ترامپ در جلوی ملکه الیزابت، در حالی که 
آنها از میان گارد افتخاری رد می شدند، بسیار از سوی رسانه های 
اجتماعی محکوم شد. از آنجایی که ترامپ پشت  سرش را نگاه 
نمی کرد، ملکه مجبور بود از این طرف و آن طرف رد شود تا بتواند 
در کنار ترامپ حرکت کند. به نظر می رسد ترامپ متوجه این 
اتفاق می شود و وقتی که ملکه خود را به ترامپ می رساند، با 
حرکت کوتاه دستش به ترامپ علامت می دهد که به راه رفتنت 

ادامه بده.
متیو مک گرگور، کاربر توییتری در پیامی می نویسد: »من به 
هیچ وجه یک سلطنت طلب نیستم، اما این رفتار ترامپ توهین 
به بریتانیا بود. رفتاری کاملا بی ادبانه، بی کلاس، بدون  فکر و فاقد 

هرگونه کرامت و احترام.«
دیدار ترامپ با ملکه انگلیس به طور زنده پخش می شد، 
بنابراین مردم در سراسر جهان شاهد این تصاویر بودند. به محض 
آغاز قدم زدن ترامپ و ملکه، مون شادو، کاربر توییتری نوشت: 

»واقعا او جلوتر از ملکه حرکت کرد؟«
 »سارا جین« کاربر دیگر نوشت: »ترامپ باید شرمنده رفتارش 
در مقابل ملکه باشد. او نه احترامی به تشریفات گذاشت و نه حتی 
رفتارهای ساده مودبانه را رعایت کرد. ملکه انگلیس حتی اگر 
ملکه هم نباشد، یک بانوی مسن انگلیسی است و رفتار ترامپ 

گستاخانه و منزجرانه است.«

پیشتر رئیس جمهوری و بانوی اول، ملانیا ترامپ، تشریفات 
سنتی را در مقابل ملکه هنگام احوالپرسی رعایت نکردند. آنها 
تنها به دست دادن اکتفا کردند. در سنت انگلستان، زنان و مردان 
وقتی با یکدیگر ملاقات می کنند، چه زن چه مرد، کمی سرشان 
را به نشانه احترام کج می کنند یا زنان کمی زانوانشان را خم 
می کنند. گرچه در مقابل ملکه انگلیس هیچ قانون اجباری برای 

این تشریفات وجود ندارد، اما این رفتار، مودبانه است.
اینها، تنها رفتارهای نادرست ترامپ و ملانیا نبود. آنها همچنین 
دیر به محل دیدار رسیدند. تا جایی که ملکه الیزابت مجبور شد 
چند بار در مقابل دوربین ها به ساعتش نگاه کند. معمولا انتظار 
می رود که در مقابل ملکه، رفتار درستی نشان داده شود. پیش از 
او وارد نمی شوند، قبل از او صحبت نمی کنند یا نمی نشینند و 
هیچ گاه هم پشت به ملکه نمی کنند مگر اینکه او این کار را بکند 
و زودتر او را ترک نمی کنند، اما ترامپ موفق شد بسیاری از این 

رفتارها را به استهزا بگیرد.
همان طور که یکی از کاربران توییتری اشاره کرده بود، رفتار 
ترامپ به طور کلی بی احترامی و بی فکری نسبت به یک زن 

سالخورده بود؛ چه آن زن ملکه باشد چه نباشد.
»ساندرا« در توییتر نوشت: »او ملکه بود، اما اگر ملکه هم نبود، 
یک زن 92 ساله بود که میزبان شماست. باید ابتدا اجازه می دادید 

که او جلوتر از شما حرکت کند.«
 محکومیت های توییتری تنها به موضوع رفتار ترامپ و ملانیا 
با ملکه ختم نمی شد. افراد دیگری همچنین او را به دلیل رفتار 

ناشایست با ترزا می، نخست وزیر انگلیس نیز سرزنش کردند.
 متیو مک گرگور در توییتر نوشته است: »او با ترزا می هم 
به طور زننده ای رفتار کرد. در پایان دیدارش او انتظار دارد ما در 

موردش چگونه فکر کنیم؟«

 انصراف یوهانسون
 از بازی در نقش یک ترانس

اسکارلت یوهانسون، هنرپیشه 
معروف  هالیوود که قرار بود در فیلمی در 
نقش یک مرد ترانس بازی کند، به دلیل 
اعتراضات گسترده گروه های مذهبی 
و همچنین گروه های حامی حقوق 
ترانس ها از بازی در این نقش انصراف 

داد. 
یوهانسون در بیانیه ای که از سوی 
گفته  یافت،  انتشار   Out.com سایت 
است تصمیم انصراف از بازی در این 
فیلم را با توجه به سوالات اخلاقی که 
درخصوص نقشش در این فیلم مطرح 
یوهانسون  است.  کرده  اتخاذ  شده، 
قرار بود در این فیلم نقش مردی ترانس 
به نام دانته را بازی کند که در دهه های 
70 و 80 میلادی صاحب چندین سالن 
ماساژ است و این سالن ها را تبدیل به 
محلی برای اشاعه فحشا و زن بارگی 

کرده است. 
گروه های حامی حقوق افراد ترانس به 
بازیگران  بازی کردن  مخالف  وجه  هیچ 
سینما در نقش چنین افرادی نیستند، 
اما آنها معتقدند این نقش که یوهانسون 
قرار بود آن را بازی کند، افراد ترانس 
را اشخاصی منحرف نشان می دهد که 
همواره به دنبال اشاعه فحشا در جامعه 
هستند، بدون این که به این واقعیت 
توجه کند که این افراد نوعی اختلال 
روحی دارند که باید به نوعی آن را 

درمان و به آن توجه کرد. 
بیانیه اش  نهایت یوهانسون در  در 
نوشته است: »به نظرم می رسد درک 
فرهنگی جامعه ما درباره افراد ترانس 
روزبه روز بیشتر می شود و من در این 
مدت خیلی چیزها یاد گرفتم. من برای 
این افراد احترام قائلم و خوشحالم 
که این مسأله باعث شد گفت وگویی 
اینچنینی میان من و آنها صورت 

بگیرد«. 

چهره

سه میلیارد حساب 
کاربری »یاهو« در سال 

۲۰۱۳ هدف حمله 
هکر ها قرار گرفت. 

وسعت این حمله در 
اکتبر ۲۰۱۷ از سوی 

 شرکت »ورایزن«
 فاش شد.

شرکت خودروسازی 
فراری ایتالیا به قلم 

خبرنگار ایتالیایی، 
کتابی گرانقیمت درباره 

تاریخچه و چشم انداز 
این شرکت تهیه کرده 
که قرار است به تعداد 

محدود به فروش 
برسد. به طور حتم هیچ 
کس نمی تواند با مبلغی 

معادل ۳۰هزار دلار 
یک خودروی لوکس 

ساخت شرکت فراری 
ایتالیایی را تهیه کند. 

ولی خبر خوب این 
است که با این مبلغ 

قادر به تهیه کتاب 
لوکس این شرکت 

خواهد بود.

تعداد بمب ها و 
موشک هایی که 

نیروهای ائتلاف به 
رهبری آمریکا از ژانویه 
تا اکتبر ۲۰۱۷ بر عراق 

و سوریه ریخته است. 
روسیه نیز حملات 

متعددی داشته اما رقم 
آنها هنوز معلوم نشده 

است. ادعا می شود رقم 
تلفات غیرنظامی بسیار 
بیشتر از ارقامی است 
که واشنگتن و مسکو 

گزارش داده اند.

3,000,000,000

30,000

37,933

عکس خبراعداد روز

تظاهرات مردم بصره در عراق، در اعتراض به بیکاری و هزینه های زیاد زندگی.
AFP

گرت ساوگیت، سرمربی تیم ملی انگلیس پس از باخت تیمش در مقابل کرواسی در 
مسابقه نیمه نهایی جام جهانی با همسرش در استادیوم لوژنیکی در مسکو ابراز همدلی 

می کند.
REX

سربازان ترک پس از انجام عملیات نجات در حادثه خارج شدن قطار از ریل، در 
حال استراحت هستند. روز یکشنبه پس از بارش شدید باران و رانش زمین در شمال 
 غرب ترکیه، این قطار از ریل خارج شد و باعث کشته شدن 10 نفر و مصدوم شدن

 73 نفر شد.
EPA
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گاه
ن

جان ایسنر، تنیسور آمریکا که در رده نهم جدول بهترین های دنیا قرار دارد، در یک بازی تنیس در 
مسابقات ویمبلدون که 6ساعت و 36دقیقه به طول انجامید، مغلوب کوین اندرسون شد و از راهیابی 
به فینال باز ماند. این مسابقه طولانی ترین بازی تنیس در تاریخ مسابقات ویمبلدون است و این 

دونفر از این جهت رکوردی را ثبت کردند. 

رکورد طولانی  ترین 
 بازی تنیس

 در ویمبلدون شکست

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود 8۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 
خواب می شوند، مرد هستند 
آنها  سوم  یک  حدود  و 
حداکثر ۳0سال سن دارند.

 ترامپ آداب دانی انگلیسی ها را 
به استهزا گرفت


